
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ – СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7 

ИМЕНИ Г.К. ЖУКОВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД АРМАВИР КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

352901, Краснодарский край, город Армавир, улица Лермонтова, дом 93 

ИНН 2302024548, КПП 230201001, ОГРН 1022300637193, ОКПО 32329316 

тел./факс 8(86137)3-39-13, armschool7.krskschool.ru 

 

П Р И К А З 

 

2 сентября 2024 года № _____________ 

    

г. Армавир 

 

Об организации аттестации педагогических работников  

МАОУ-СОШ № 7 имени Г.К. Жукова  

в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии c приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 24 марта 2023 года № 196 «Об утверждении Порядка 

проведения аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность», письмом министерства 

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 11 

сентября 2023 № 47-01-13-17455/23 «О направлении измерительных 

материалов по аттестации педагогических работников»; приказом 

государственного бюджетного учреждения Краснодарского края «Центр 

сопровождения образования» от 7 сентября 2023 года № 98 «Об утверждении 

Технологической схемы организации и проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, в 

целях установления квалификационной категории»; приказом управления 

образования администрации муниципального образования город Армавир от  

26 августа 2024 года № 663 «Об организации аттестации педагогических 

работников и руководителей образовательных организаций муниципального 

образования город Армавир в 2024-2025 учебном году», в целях соблюдения 

единых требований к подготовке и проведению аттестации педагогических 

работников, стимулирования их профессионального и личностного роста 

приказываю: 
1. Ответственной за аттестацию педагогических работников Никитиной 

О.В., заместителю директора по учебно-методической работе, в течение 2024-

2025 учебного года обеспечить:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

1) организовать подготовку и проведение аттестации педагогических 

работников с целью подтверждения соответствия занимаемой должности в 

2024-2025 учебном году; 



2) обеспечить методическое сопровождение педагогических работников, 

аттестующихся с целью установления квалификационной категории в 2024-

2025 учебном году; 

3) организовать подачу заявлений педагогических работников на 

установление квалификационных категорий в электронном виде и 

прикрепление форм для заполнения данных о результатах профессиональной 

деятельности педагогических работников на электронный адрес: https://attest-

kk.ru/;  

4)  провести внутренний аудит документов, , подтверждающих 

результативность его профессиональной деятельности аттестующихся 

педагогических работников; 

5) обеспечить достоверность и своевременное размещение на 

официальном сайте образовательной организации в разделе «Аттестация 

педагогических работников» документов, подтверждающих результативность  

профессиональной деятельности аттестующихся педагогических работников;  

6) обеспечить архивирование и хранение в электронном виде 

информации о результатах профессиональной деятельности аттестованных 

педагогов в течение 5 лет после установления квалификационной категории; 

7) обновить Банк наличия квалификационных категорий педагогических 

работников МАОУ-СОШ № 7 имени Г.К.Жукова. 

2.  Утвердить План-график аттестации педагогических работников 

МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова (Приложение 1). 

3.  Утвердить списки и графики аттестации педагогов, аттестующихся с 

целью подтверждения соответствия занимаемой должности (Приложение 2). 

4. Утвердить план подготовки к проведению аттестации педагогических 

работников в 2024-2025 учебном году (Приложение 3).  

5. Утвердить график заседания аттестационной комиссии МАОУ-СОШ 

№ 7 имени Г.К. Жукова (Приложение 4).  

6. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

  Директор  МАОУ-СОШ №7 имени Г.К.Жукова                     Р.Ю.Шаламов  

                                    

 Проект подготовлен и внесён 

 заместителем директора по  
 учебно-методической работе                                                О.В.Никитиной 

 

 

      С приказом ознакомлены: 

№ п\п Подпись Расшифровка подписи Дата 

1.   Никитина О.В.  

2.   Миронова О.Л.  

3.   Шатина С.Т.  
 

https://attest-kk.ru/
https://attest-kk.ru/


Приложение 1 

 

«УТВЕРЖДАЮ» 

Директор МАОУ-СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 

_______________________Р.Ю. Шаламов 

«_____»_____________________2024 г. 

 

ПЛАН-ГРАФИК  

аттестации педагогических работников муниципального автономного общеобразовательного учреждения –  

средней общеобразовательной школы № 7 имени Г.К. Жукова Краснодарского края 

на период с 2024 по 2029 год 
                     

 

№ п/п ФИО Должность Специальность Образование Стаж педагогической 

работы 

Реквизиты приказа об 

установлении категории 

Дата 

окончания 

срока 

аттестации 

Общее количество педагогических работников - 64 чел. 

Высшая квалификационная категория 

1.  Атрощенко 

Светлана 

Викторовна 

Учитель Начальные 

классы 

Высшее 39 лет Приказ министерства 

образования , науки и 

молодёжной политики КК 

от 06.11.2020 № 2965 

06.11.2025 г. 

2.  Бондарева 

Светлана  

Ивановна 

Учитель Начальные 

классы 

Высшее 29 лет Приказ министерства 

образования, науки и 

молодёжной политики КК 

от 28.12.2021 № 3936 

28.12.2026 г. 

3.  Крупская  

Елена  

Львовна 

Учитель Начальные 

классы 

Высшее 37 лет Приказ министерства 

образования, науки и 

молодёжной политики КК 

от 27.11.2020 г. № 3165 

27.11.2025 г. 

4.  Кузьмичёва 

Марина  

Давидовна 

Учитель Начальные 

классы 

Высшее 15 лет Приказ министерства 

образования, науки и 

молодёжной политики КК 

от 30.11.2022 г. № 3035 

30.11.2027 г. 



5.  Морозова 

Дарья 

Олеговна 

Учитель Начальные 

классы 

Высшее 13 лет Приказ министерства 

образования, науки и 

молодёжной политики КК 

от 28.12.2021 г. № 3936 

28.12.2026 г. 

6.  Орлова Наталья 

Юрьевна 

Учитель Начальные 

классы 

Высшее 30 лет Приказ министерства 

образования, науки и 

молодёжной политики КК 

от 29.11.2023 г. № 3341 

бессрочно 

7.  Письменная  

Оксана  

Юрьевна 

Учитель Начальные 

классы 

Высшее 25 лет Приказ министерства 

образования, науки и 

молодёжной политики КК 

от 02.11.2024 г. № 2654 

бессрочно 

8.  Сайбель  

Татьяна  

Ивановна 

Учитель Начальные 

классы 

Высшее 29 лет Приказ министерства 

образования, науки и 

молодёжной политики КК 

от 06.11.2020 г. № 2965 

06.11.2025 г. 

9.  Степанова 

Ольга 

Владимировна 

Учитель Начальные 

классы 

Высшее 24 года Приказ министерства 

образования, науки и 

молодёжной политики КК 

от 29.11.2023 г. № 3341 

бессрочно 

10.  Демьянова 

Светлана 

Евгеньевна 

Учитель Русский язык и 

литература 

Высшее 24 года Приказ министерства 

образования, науки и 

молодёжной политики КК 

от 29.11.2023 г. № 3341 

бессрочно 

11.  Карталёва  

Елена  

Васильевна 

Учитель Русский язык и 

литература 

Высшее 29 лет Приказ министерства 

образования, науки и 

молодёжной политики КК 

от 29.11.2023 г. № 3341 

бессрочно 

12.  Никитина 

Оксана 

Викторовна 

Учитель Русский язык и 

литература 

Высшее 26 лет Приказ министерства 

образования, науки и 

молодёжной политики КК 

от 27.03.2020 г. № 1172 

27.01.2025 г. 

13.  Солодовникова 

Наталья 

Владимировна 

Учитель Русский язык и 

литература 

Высшее 37 лет Приказ министерства 

образования, науки и 

молодёжной политики КК 

от 29.11.2023 г. № 3341 

бессрочно 



14.  Соколова  

Марина 

Владимировна 

Учитель Русский язык и 

литература 

Высшее 39 лет Приказ министерства 

образования, науки и 

молодёжной политики КК 

от 29.11.2023 г. № 3341 

бессрочно 

15.  Стёпина  

Маргарита 

Владиславовна 

Учитель Русский язык и 

литература 

Высшее 25 лет Приказ министерства 

образования, науки и 

молодёжной политики КК 

от 27.12.2022 г. № 3385 

27.12.2027 г. 

16.  Иваничкина 

Олеся 

Александровна 

Учитель История, 

обществознание 

Высшее 17 лет Приказ министерства 

образования, науки и 

молодёжной политики КК 

от 29.06.2021 г. № 2107 

29.06.2026 г. 

17.  Круглова 

Светлана 

Александровна 

Учитель История, 

обществознание, 

кубановедение 

Высшее 8,5 лет Приказ министерства 

образования, науки и 

молодёжной политики КК 

от 27.03.2020 г. № 1172 

27.03.2025 г. 

18.  Крутикова 

Виктория 

Александровна 

Учитель История, 

обществознание 

Высшее 7,5 лет Приказ министерства 

образования, науки и 

молодёжной политики КК 

от 31.03.2021 г. № 924 

31.03.2026 г. 

19.  Шаламов  

Роман  

Юрьевич 

Учитель История, 

культурология 

Высшее 20 лет  Приказ министерства 

образования, науки и 

молодёжной политики КК 

от 27.11.2020 г. № 3165 

27.11.2025 г. 

20.  Шокурова 

Светлана 

Владимировна 

Учитель История Высшее 34 года Приказ министерства 

образования, науки и 

молодёжной политики КК 

27.11.2022 №3385 

27.11.2027 г. 

21.  Шурдумова 

Марина  

Георгиевна 

Учитель История, 

обществознание 

Высшее 38 года Приказ министерства 

образования, науки и 

молодёжной политики КК 

от 28.06.2023 г. № 1736 

28.06.2028 г. 

22.  Гончар  

Надежда 

Степановна 

Учитель ИЗО, черчение Высшее 44 года Приказ министерства 

образования, науки и 

молодёжной политики КК 

от 27.11.2020 г. № 3165 

27.11.2025 г. 



23.  Коцурова  

Светлана 

Васильевна 

Учитель Музыка Высшее 33 года Приказ министерства 

образования, науки и 

молодёжной политики КК 

от 26.12.2019 г. № 5409 

26.12.2024 г. 

24.  Бочкарёва  

Елена  

Анатольевна 

Учитель Физика, 

математика 

Высшее 23 года Приказ министерства 

образования, науки и 

молодёжной политики КК 

от 26.12.2019 г. № 5409 

26.12.2024 г. 

25.  Бовкуш  

Ирина  

Ивановна 

Учитель Математика Высшее 44 года Приказ министерства 

образования, науки и 

молодёжной политики КК 

от 26.12.2021 г. № 3936 

28.12. 2026 г. 

26.  Казарова  

Вера  

Андреевна 

Учитель Математика Высшее 43 года Приказ министерства 

образования, науки и 

молодёжной политики КК 

от 27.12.2023 г. № 3662 

бессрочно 

27.  Новрузова  

Наталья 

Александровна 

Учитель Информатика, 

математика 

Высшее 18 лет Приказ министерства 

образования, науки и 

молодёжной политики КК 

от 27.12.2022 г. № 3385 

27.12.2027 г. 

28.  Селютина  

Елена 

Александровна 

Учитель Математика Высшее 29 лет Приказ министерства 

образования, науки и 

молодёжной политики КК 

от 27.11.2020 г. № 3165 

27.11.2025 г. 

29.  Анищенко  

Наталья 

Викторовна 

Учитель Химия Высшее 28 лет Приказ министерства 

образования, науки и 

молодёжной политики КК 

от 27.03.2020 г. № 1172 

27.03.2025 г. 

30.  Кулинкина 

Марина 

Владимировна 

Учитель Биология, 

география 

Высшее 10 лет Приказ министерства 

образования, науки и 

молодёжной политики КК 

от 31.03.2023 г. № 913 

31.03.2028 г. 

31.  Мамаева 

Ольга 

Геннадьевна 

Учитель Биология Высшее 27 лет Приказ министерства 

образования, науки и 

молодёжной политики КК 

от 27.12.2022 г. № 3385 

27.12.2027 г. 



32.  Веселова  

Татьяна 

Леонидовна 

Учитель Технология Среднее 

специальное 

47 лет Приказ министерства 

образования, науки и 

молодёжной политики КК 

от 27.12.2022 г. № 3385 

27.12.2027 г. 

33.  Украинцев 

Александр 

Сергеевич 

Учитель Технология Высшее 23 года Приказ министерства 

образования, науки и 

молодёжной политики КК 

от 01.12.2021 г. № 3588 

01.12.2026 г. 

34.  Сивоплясов 

Максим 

Борисович 

Учитель Физическая 

культура 

Высшее 11 лет Приказ министерства 

образования, науки и 

молодёжной политики КК 

от 03.05.2023 г. № 1255 

03.05.2028 г. 

 

Первая квалификационная категория 

 

1.  Гладкова 

Наталья 

Владимировна 

Учитель Начальные 

классы 

Высшее 23 года Приказ министерства 

образования, науки и 

молодёжной политики КК 

от 29.12.2020 № 3559 

29.12.2025 г. 

2.  Дылдина 

Елена 

Александровна 

Учитель Начальные 

классы 

Высшее 7 лет Приказ министерства 

образования, науки и 

молодёжной политики КК 

от 29.06.2022 № 1519 

29.06.2027 г. 

3.  Емелькина  

Оксана 

Анатольевна 

Учитель Начальные 

классы 

Высшее 10 лет Приказ министерства 

образования, науки и 

молодёжной политики КК 

от 26.12.19 №5409 

26.12.2024 г. 

4.  Вязкова  

Олеся  

Михайловна 

Учитель Математика Высшее 7 лет Приказ министерства 

образования, науки и 

молодёжной политики КК 

от 28.02.2024  № 495 

бессрочно 

5.  Маралова 

Татьяна 

Сергеевна 

Учитель Начальные 

классы 

Высшее 11 лет Приказ министерства 

образования, науки и 

молодёжной политики КК 

от 27.01.2022 № 133 

27.01.2027 г. 

6.  Мирошниченко  Учитель Начальные Высшее 7 лет Приказ министерства 29.06.2027 г. 



Любовь 

Юрьевна 

классы образования, науки и 

молодёжной политики от 

29.06.2022 № 1519 

7.  Яковлева 

Людмила 

Матвеевна 

Учитель  Физическая 

культура 

Высшее 54 года Приказ министерства 

образования, науки и 

молодёжной политики КК 

от 06.11.2020 № 2965 

06.11.2025 г. 

8.  Шилова 

Виктория 

Александровна 

Педагог-

психолог 

 Высшее 5,5 года Приказ министерства 

образования, науки и 

молодёжной политики КК 

от 28.12.2021 № 3936 

28.12.2026 г. 

 

 

Соответствие занимаемой должности 

 ФИО педагога  Должность Специальность Образование Стаж педагогической 

работы 

Реквизиты протокола по 

результатам аттестации 

Дата 

окончания 

срока 

аттестации 

1.  Здражевская 

Кристина  

Сергеевна 

Учитель Английский 

язык 

Высшее 7,5 лет Протокол №1 от 

28.09.2021 г. 

28.09.2026 г. 

2.  Репченко 

Алина 

Александровна 

Учитель Английский 

язык 

Высшее 7 лет Протокол №1 от 

15.10.2020 г. 

15.10.2025 г. 

3.  Хачатурянц  

Игорь  

Сергеевич 

Педагог 

дополни-

тельного 

образова-

ния 

Преподаватель 

домры, 

руководитель 

самодеятельного 

оркестра 

народных 

инструментов 

Среднее 

специальное 

38 лет Протокол № 1 от 

08.10.2023 г. 

08.10.2028 г. 

 

 

Не подлежат аттестации 

 ФИО педагога  Долж- 

ность 

Специальность Стаж работы 

в данной 

Причины Сроки 

аттестации Нет 2-х лет Д/О Нет 2-х лет после 



должности в 

данной 

организации  

стажа в данной 

должности в 

данной 

организации 

(должности) 

д\о 

1.  Алексеевский 

Игорь 

Валерьевич 

Замести-

тель 

директора 

по ИКТ, 

учитель 

Информатика и 

ИТ 

3 года +   Сентябрь  

2026 г. 

2.  Гуроклян 

Сергей 

Юрьевич 

Замести-

тель 

директора 

по ВР, 

учитель 

История, 

обществознание 

5 лет +   Сентябрь  

2026 г. 

3.  Дубровина 

Ирина 

Борисовна 

Педагог-

библиоте

карь 

История, 

обществознание 

28 лет +   Сентябрь  

2026 г. 

4.  Никольская  

Ирина 

Сергеевна 

Учитель Начальные 

классы 

6 лет   + Сентябрь  

2026 г. 

5.  Пивнева 

Оксана 

Викторовна 

Учитель Начальные 

классы 

7 лет  +  Сентябрь 

2027 г. 

6.  Петросян 

Инэлла 

Бакратовна 

Учитель Русский язык и 

литература 

1 год +   Сентябрь 

2025 г. 

7.  Манукян 

Людмила  

Артуровна 

Учитель ОДКНР, 

кубановедение 

с 01.09.2024 г.    Сентябрь  

2026 г. 

8.  Арова 

Виолетта 

Аяказовна 

Учитель Английский 

язык 

4 года   + Сентябрь  

2026 г. 

9.  Миронова 

Олеся 

Леонидовна 

Учитель Английский 

язык 

2 года  +   Сентябрь 

2024 г. 



10.  Шатина 

Светлана 

Тахировна 

Учитель Английский 

язык 

2 года  +   Сентябрь 

2024 г. 

11.  Орлов 

Кирилл 

Александрович 

Учитель Английский 

язык 

с 01.09.2024 г. +   Сентябрь  

2026 г. 

12.  Лысых  

Ирина  

Сергеевна 

Учитель География с 01.09.2024 г. +   Сентябрь  

2026 г. 

13.  Юрьев 

Сергей 

Михайлович 

Учитель Физика с 01.09.2024 г.    Сентябрь  

2026 г. 

14.  Тройслит 

Варвара 

Сергеевна 

Учитель Физическая 

культура 

8 месяцев +   Январь  

2026 г. 

15.  Петренко 

Валерий 

Александрович 

Учитель ОБЖ 1 год +   Сентябрь 

2025 г. 

16.  Безъязычная 

Галина 

Александровна 

Педагог-

психолог 

 с 01.09.2024 г. +   Сентябрь 

2026 г. 

17.  Хоменко 

Анастасия 

Валерьевна 

Социаль-

ный 

педагог 

 с 01.09.2024 г. +   Сентябрь 

2026 г. 

18.  Бандуровская 

Юлия 

Александровна 

Старшая 

вожатая 

Психология, 

логопедия 

2 года  +  Октябрь  

2025 г. 

19.  Голяк 

Анастасия 

Алексеевна 

Старшая 

вожатая 

 1 год +   Сентябрь 

2025 г. 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

 

 

 

Список  

педагогических работников муниципального автономного общеобразовательного учреждения –  

средней общеобразовательной школы № 7 имени Г.К. Жукова Краснодарского края,   

аттестуемых с целью подтверждения соответствия занимаемой должности в  2024- 2025 учебном году 

 
№  

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Должность Стаж работы 

в данной 

должности в 

данной 

организации 

Преподава-

емый предмет, 

направлен-

ность 

(для ПДО) 

Имеющаяся 

квалификационная 

категория, срок её 

действия 

Сроки аттестации Подпись 

педагога 

1 2  3 4 5 6 7 

1. Миронова Олеся 

Леонидовна 

учитель 2 года английский 

язык 

нет сентябрь-октябрь 

2024 г. 

 

2. Шатина Светлана 

Тахировна 

учитель 2 года английский 

язык 

нет ноябрь-декабрь 

2024 г. 

 

 

 

 

Директор МАОУ-СОШ № 7 имени Г.К. Жукова                              _______________________                            Р.Ю. Шаламов 
                                                                                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

 

«УТВЕРЖДАЮ» 

Директор МАОУ-СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 

________________________Р.Ю. Шаламов 

«_____»_____________________2024 г. 
 

 

ПЛАН 

подготовки и проведения аттестации педагогических работников МАОУ-СОШ № 7 

имени Г.К. Жукова в 2024-2025 учебном году 

 

№ 

 

Этапы подготовки и проведения 

аттестации педагогических работников 

 

Сроки Ответственные 

Информационный этап 

1.  Изучение нормативно-правовых 

документов по организации и проведению 

аттестации педагогических работников 

август-сентябрь Никитина О.В. 

2.  Подготовка приказов: о назначение 

ответственного за подготовку и проведение 

аттестации педагогических работников, о 

создании школьной аттестационной 

комиссии, об организации и проведении   

аттестации педагогических работников в 

текущем учебном году  

сентябрь 

 

 

Никитина О.В. 

Шаламов Р.Ю. 

3.  Обновление информации на официальном 

сайте МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова  

сентябрь Никитина О.В. 

Алексеевский И.В. 

4.  Ознакомление педагогического коллектива 

с нормативно-правовой базой по 

аттестации педагогических работников 

сентябрь Никитина О.В. 

5.  Формирование пакета документов по 

организации аттестации 

сентябрь-октябрь Никитина О.В. 

6.  Индивидуальное изучение нормативных 

документов педагогическими работниками 

по вопросам аттестации 

за месяц до подачи 

заявления на 

аттестацию 

Никитина О.В. 

педагогические 

работники 

7.  Ознакомление педагогических работников 

с перспективным планом-графиком 

прохождения аттестации 

сентябрь Никитина О.В. 

педагогические 

работники 

8.  Проведение консультаций по вопросам 

подачи заявлений для аттестации на 

квалификационную категорию, формам и 

процедурам проведения аттестации 

в соответствии с 

графиком подачи 

заявлений 

Никитина О.В. 

педагогические 

работники 

Мониторинг профессиональной деятельности педагогов 

1.  Самоанализ эффективности работы межаттестационный заместители директора 



 педагогического работника период по УВР и ВР, 

руководители ШМО 

2.  Прохождение курсов повышения 

квалификации 

межаттестационный 

период 

Никитина О.В. 

 

3.  Проведение открытых уроков, «мастер-

классов» 

межаттестационный 

период 

заместители директора 

по УВР и ВР, 

руководители ШМО 

4.  Мониторинг результатов участия 

педагогических работников в конкурсах, 

семинарах, фестивалях педагогического 

мастерства и т.д. 

межаттестационный 

период 

заместители директора 

по УВР и ВР, 

руководители ШМО 

5.  Обмен педагогически опытом межаттестационный 

период 

заместители директора 

по УВР и ВР, 

руководители ШМО 

6.  Формирование электронного портфолио 

педагогических работников 

межаттестационный 

период 

Никитина О.В. 

Алексеевский И.В. 

Организационный этап 

1.  Подача заявлений педагогических 

работников на аттестацию на 

квалификационную категорию (первую, 

высшую) 

 согласно графику  Никитина О.В. 

Алексеевский И.В. 

2.  Формирование списка педагогических 

работников, планирующих пройти 

аттестацию 

декабрь Никитина О.В. 

3.  Составление графика прохождения 

аттестации 

декабрь Никитина О.В. 

4.  Корректировка перспективного плана 

прохождения аттестации и повышения 

квалификации 

сентябрь Никитина О.В. 

5.  Размещение на официальном сайте МАОУ 

СОШ № 7 имени Г.К. Жукова информации о 

результатах профессиональной деятельности 

педагогических работников» 

в течение года Алексеевский И.В. 

Методическое сопровождение и консультирование аттестующихся 

1.  Методический семинар «Нормативно-

правовое обеспечение аттестации педагогов» 

декабрь Никитина О.В. 

2.  Оказание помощи педагогическим 

работникам в оформлении документов по 

аттестации. 

согласно графику Никитина О.В. 

3.  Консультации по вопросам нормативно- 

правовой базы аттестации 

межаттестационный 

период 

Никитина О.В. 

4.  Оказание психологической поддержки  

аттестующимся  

межаттестационный 

период 

педагоги-психологи 

5.  Методический семинар «Заполнение 

электронного портфолио педагога» 

март ответственный за  

аттестацию 

педагогических 

работников 



6.  Индивидуальная работа с аттестуемыми по 

составлению электронного портфолио 

межаттестационный 

период 

Никитина О.В., 

руководители ШМО 

Период аттестации 

1.  Посещение рабочих уроков, внеклассных 

мероприятий. Посещение  открытых 

мероприятий и уроков. 

период экспертизы заместители директора 

по УВР и ВР, 

руководители ШМО 

2.  Подготовка представлений на аттестацию 

педагогических работников в целях  целях подтверждения соответствия 

занимаемой должности 

в течение года по 

графику 

Никитина О.В. 

Шаламов Р.Ю. 

3.  Ознакомление педагогических работников с 

представлением 

не позднее, чем за 30 

дней до проведения 

аттестации 

Никитина О.В. 

 

4.  Экспертиза представленных материалов 

аттестующимся в целях соответствия 

занимаемой должности 

в течение года по 

графику 

члены школьной 

аттестационной 

комиссии 

5.  Оформление документов  период экспертизы члены школьной 

аттестационной 

комиссии 

6.  Контроль за работой аттестационной 

комиссии ОУ (проведение аттестации 

педагогических работников ОУ в целях 

подтверждения соответствия занимаемой 

должности, оформление протоколов 

заседаний, выдача выписки из протокола) 

по графику Никитина О.В. 

 

7.  Информирование  педагогического  

работника о результатах решения 

аттестационной комиссии, ознакомление с 

выпиской из протокола 

в течение 3-х дней с 

момента проведения 

заседания 

аттестационной 

комиссии, появления 

приказа о присвоении 

квалификационной 

категории 

Никитина О.В. 

 

8.  Внесение записей в трудовые книжки об 

установлении квалификационных категорий 

(первая, высшая), записей в форму Т2 о 

прохождении аттестации в целях 

подтверждения соответствия занимаемой 

должности и обустановлении 

квалификационной категории 

В течении года, по 

графику 

специалист по кадрам 

Анализ результатов аттестации педагогических работников 

1.  Проведение комплексного анализа 

процедуры аттестации педагогических 

работников в 2024-2025 учебном году на 

педагогическом совете школы 

май Никитина О.В. 

2.  Разработка проекта плана мероприятий по 

аттестации педагогических кадров на 2025-

2026 учебный год. 

июнь заместители директора 

по УВР и ВР, 

руководители ШМО 

  



Приложение 4 

 

 

 

 

График заседания аттестационной комиссии  

МАОУ-СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 

 

 

 

 

Номер заседания Сроки проведения 

заседания 

Ответственный 

Заседание № 1 октябрь 2024 г. Никитина О.В. 

Заседание № 2 декабрь 2024 г. Никитина О.В. 

Заседание № 3 февраль 2025 г. Никитина О.В. 

Заседание № 4 апрель 2025 г. Никитина О.В. 

 

 

 

 

 

 

Председатель аттестационной комиссии                                    Никитина О.В. 
 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)


	ЭЦП_08.2025

